
اقتصادی 6
گــروه اقتصادی - ســید رضا 
فاطمــی امین بــا حضــور در برنامه 
گفتگوی ویژه خبری پنجشــنبه شب 
۱۴ مرداد شــبکه دو سیما درباره تنظیم 
بازار کالاهای اساســی افزود: کالاهای 
اساســی یک طیف گسترده ای دارد که 
در ماه های گذشــته چالش هایی در آن 
وجود داشــت و مشکلاتی در گمرک 
اســت که حدود ۴ تــا ۵ میلیون کالا در 
گمرک وجود دارد. یک چالش در تأمین 
منابع برای خرید این کالاها وجود دارد 
و چالش هایی در قراردادها وجود دارد و 
همچنین زمانی که این کالاها از گمرک 
ترخیص می شوند در زنجیره توزیع هم 
چالش هایی وجود دارد. فاطمی امین با 
بیان اینکه این مسائل با یک تدبیر صحیح 
قابل حل است گفت: باید ترخیص کالا 
در گمرک تســهیل شود و گلوگاه های 
حمل روان شــود که البته نسبت به یک 
ماه قبل کار بهتر انجام می شود و همچنین 
درباره تأمین کالا هم شرکت هایی مانند 
شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت 
پشتیبانی امور دام قراردادهای جدیدی 
را طــی مدت اخیــر پیگیری کردند که 
اطمینــان را ایجاد می کند تا تأمین کامل 
شــود. وی با اشاره به اینکه باید یک کار 
ویــژه درباره زنجیــره تأمین کالا انجام 
دهیم افزود: کالاها از زمانی که از گمرک 
خارج می شوند باید بتوان رصد کرد به 
خصــوص اینکه به بعضی از کالاها ارز 
۴۲۰۰ تومانی پرداخت می کنیم که اگر 
ارز آزاد بــود ایــن دغدغه ها کمتر بود.
فاطمی امین ادامه داد: شرکت بازرگانی 
دولتــی در هفته های اخیــر از وزارت 
صمت بــه وزارت جهاد کشــاورزی 
منتقل شــد که کار درســتی است. این 
کارشــناس اقتصادی درباره استفاده از 
کارت اعتباری برای اقشــار کم درآمد 
گفت: یا ارز باید نرخ ترجیحی باشــد و 
تلاش کنیم این یارانه به نوعی به دست 
مردم برسد یا اینکه مستقیم یارانه به مردم 
پرداخت کنیم و قیمت ارز آزاد باشد که 
نیاز به یک دوران گذار دارد که این دوران 
یکباره نمی تواند انجام شود. قاعدتاً یارانه 
باید به مصرف کننده برسد، چون قدرت 
انتخــاب را به آن ها می دهــد، اما یک 
دوران گــذار می خواهد و فکر می کنم 
برنامه هایی در دولت ســیزدهم وجود 
دارد به نوعی که هیچ شوک و چالشی به 
بازار تحمیل کند به صورت کاملًا طبیعی 

اصلاح ساز و کار را انجام دهد.
دولت در تمام شــرکت ها ۲۵ 

درصد سهام دارد
کارشــناس اقتصــادی گفــت: 
دولت شریک تمام شرکت های ایرانی 
اســت الان ۲۵ درصد ســهام در تمام 

شرکت ها دارد و شــرکت ها هر میزان 
ســودی که داشته باشــد ۲۵ درصد آن 
را به دولت پرداخت می کند بنابراین به 
عبارتی دولت ذینفع موفقیت کسب و 
کارهاســت. فاطمی امین درباره محیط 
کســب و کار افزود: محیط کسب و کار 
یعنی اینکه اگر مدیر یک واحد تولیدی 
هســتیم نباید وقت و ذهن مدیر درگیر 
خارج بنگاه شود و عمده توان یک مدیر 
بایــد در بهــره وری، کیفیت و بازارش 
باشد. وی افزود: زمانی که محیط کسب 
و کار بهم ریخته اســت یعنی اینکه یک 
مدیر بیش از اینکه داخل کارخانه وقت 
بگذارد برای بیــرون وقت می گذارد و 
موضوعاتــی مانند نظام بانکی، مالیاتی 
و تأمیــن اجتماعی حــدود ۸۰ درصد 
از دغدغه هــای واحدهــای صنعتی و 
تولیدی را شــامل می شود که باید ساز 
و کار اینها اصلاح شــود. این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: مجوزها شامل قواعد 
کسب و کار هم می شود و باید یک نظام 
حرفه ای مقررات گذاری شکل بگیرد و 
همچنین ساز و کاری که مجوز می دهد 
هم باید اصلاح شود. فاطمی امین گفت: 
خیلــی از مجوزها اصلًا لازم نیســت 
گرفته شود فقط باید استانداردهای کار 
را مشــخص کنیم و در صورت اثبات 
خــلاف اســتانداردها در کار به عنوان 
حمایــت از مصرف کننده با او برخورد 
شــود و همچنین در خیلی از کسب و 
کارها یک گواهی کافی است. وی افزود: 
ممکن است اصلاح نظام مالی دو تا سه 
ســال زمان ببرد ولی البته اصلاحاتی را 
در ســال جاری می توان انجام داد و اگر 
بخواهیم نظام تأمین مالی حرفه ای داشته 
باشــیم زمان بر اســت. این کارشناس 
اقتصادی گفت: مــا اگر بخواهیم بازار 
ارز را پیــش بینی پذیر کنیم یک بخش 
آن به کارایی بازار ارز از طریق ابزارهای 
مالــی بر می گردد و در یک بخش دیگر 
بایــد درآمدهای ارزی را افزایش دهیم. 
فاطمی امین ادامــه داد: صادرات یکی 
از اولویت های مهم و ضروری کشــور 
اســت چون اگر بتوانیم یک صادرات 
قابل توجه نسبت به سال گذشته داشته 
باشــیم یک درآمد ارزی ایجاد خواهد 
کــرد و بازار ارز را متعادل می کند چون 
ارز در تورم و ثبات اقتصادی تأثیر گذار 
است. وی گفت: ما در سه تا چهار سال 
گذشــته تورم بالایی داشــتیم و برای 
اولین بار در تاریخ کشــور ســه ســال 
پیاپی تورم بالای ۲۵ درصد داشــتیم که 
تاکنون وجود نداشته است و این یعنی 
اینکــه قدرت خرید مردم تا حد زیادی 
کاهش پیدا کرده اســت. این کارشناس 
اقتصــادی افزود: زمانی که تولید نکنیم 

بنابراین اشــتغال ایجاد نمی شود و در 
پــی آن درآمد هم ایجاد نخواهد شــد 
و از طــرف دیگر تولید نمی کنیم چون 
کسی توان خرید ندارد و اینجاست که 
یک لوکوموتیوی به نام صادرات مطرح 
می شــود و برای بازیابی اقتصاد حداقل 
باید یکسال تا یکسال و نیم به طور ویژه 
برای صادرات وقت بگذاریم البته نه تنها 
برای اینکه بازار ارز را متعادل کنیم بلکه 
عــلاوه بر آن باید تحریک تقاضا ایجاد 
کنیم و به این معنا نیســت که یکسری 
اقلام که مورد نیاز مردم اســت را صادر 
کنیم ما زمینه های بســیار زیادی داریم 
کــه بیش از نیاز داخلی محصول وجود 
دارد. فاطمی امین گفت: نقش رســانه 
از این نظــر که بتواند یک اجماع ایجاد 
کند بســیار پر اهمیت است. وی درباره 
صادرات هم افزود: اگر نقطه ای فکر کنیم 
و کالایی را صادر و وارد می کنیم همین 
آشفتگی به وجود می آید اما اگر مسائل 
را با هم حل کنیم هم افزایی ایجاد می کند 
مثلًا یک مبلغی را برای صادرات برنامه 
ریزی می کنیم اما به گونه ای این زنجیره 
را می بندیــد که منابع حاصل از آن مواد 
اولیــه، اجزا و قطعات صنایع تولیدی را 
فراهــم کند که این صنایع از طریق بازار 
نیمــا اقدام نکنند و تقاضای صنایع را از 
بازار نیما بر می دارد که منجر می شــود 
فاصله ارز در بازار نیما اصلاح شــود و 
بازار ارز کنترل شــود و از طرف دیگر 

یک اطمینان برای تولید ایجاد می شود.
این کارشــناس اقتصادی گفت: 
بزرگترین دارایی یک صادر کننده، اعتبار 
است و اینکه طرف تجاری معتبر داشته 
باشــد و اگر این شرایط از دست رفت 
یک سرمایه از بین رفته است؛ البته به نظر 
می رسد در یک تا دو ماهه اول یکسری 
مقرراتــی که بــه نوعی مانــع تولید و 
صادرات است باید خیلی سریع اصلاح 
شود و ما نباید بگوئیم دیروز این مقررات 
اجرا شد بلکه باید بگوئیم شش ماه بعد 
این مقررات اجرا می شود که آمادگی و 
پیش بینی پذیری را افزایش دهد. وی در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر چگونگی تحقق 
وعده رئیس جمهور که گفته بود مالیات 
را برای تولید کاهــش می دهیم افزود: 
رئیس جمهور گفت که این کار را انجام 
خواهیــم داد؛ مالیات چند کارکرد دارد 
که یکی از آنها درآمد اســت و کارکرد 
دیگر آن تنظیم اقتصاد است و زمانی که 
بر درآمدها و فعالیت های غیر مولد مانند 
سرمایه گذاری در مسکن، زمین، ارز و 
طلا مالیات قرار دهیم به نوعی موجب 
کاهش ســود آنها می شویم و از طرف 
دیگر مالیات بــر تولید را کاهش دهیم 
که سودآوری افزایش پیدا کند و رئیس 

جمهور موضوع ۱۰ درصد مالیات را در 
طول چهار ســال به آن اشاره کردند که 
الان حدود ۲۵ درصد است بنابراین ابزار 
مالیات علاوه بر اینکه کارکرد درآمدی 
دارد یک کارکرد بســیار مهم تنظیمی 
و اطلاعاتــی دارد. فاطمی امین گفت: 
زمانی که تولید را تسهیل می کنیم کسب 
و کار رونق می گیرد. دولت شریک تمام 
شرکت های ایرانی است الان ۲۵ درصد 
سهام در تمام شرکت ها دارد و شرکت 
هر میزان ســودی که داشــته باشد ۲۵ 
درصــد آن را به دولت پرداخت می کند 
بنابراین به عبارتی دولت ذینفع موفقیت 
کسب و کارهاست. مرتضی زمانیان در 
ادامه این برنامه دربــاره راهکار کنترل 
رشــد نقدینگی و تورم افزود: ما حدود 
۵۰ ساله که با تورم در کشور می جنگیم. 
ما بیش از نیم قرن است در کشور هنوز 
وزارت بازرگانــی را متولی کنترل تورم 
می دانیم، کشوری که امروز روزانه بیش 
از دو هزار میلیارد تومان خلق پول در آن 

اتفاق می افتد اساســاً انتظار کنترل تورم 
با ابزارهای نظارتی غیر ممکن اســت. 
زمانیان گفت: رشد نقدینگی دو ریشه 
اصلی دارد کــه اول در بخش بانکی و 
دوم عامل کســری بودجه دولت است 
که ما حدود ۵۰۰ هــزار میلیارد تومان 
کسری بودجه داریم و در شبکه بانکی 
هم حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان ضرر 
انباشته وجود دارد که در مجموع نزدیک 
بودجه کل کشور می شود که این حجم 
خســارت را به این راحتــی نمی توان 
جلویــش را گرفت.وی افزود: ما یک یا 
دو اولویت داریم که اگر به آنها نپردازیم 
و دوباره مسیرهای انحرافی برویم کشور 
در همین وضع غوطه ور خواهد بود که 
یکــی از این اولویت هــا موضوع نظام 
یارانه ای اســت که امروز بین یک و نیم 
تا دو برابر بودجه، حجم یارانه ای است 
که پرداخت می شــود.زمانیان ادامه داد: 
در ســال گذشته حدود ۴۰ هزار میلیارد 
تومان به بخش گنــدم تزریق کردیم و 

امسال به ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به اینکه خیلی آدم ها عوض شدند ولی 
شیوه ها ثابت ماندند گفت: باید بررسی 
کنیــم که تئوری و نــگاه دولت درباره 
تورم چیســت؟ و دولت چه برنامه ای 

برای حمایت از مردم دارد؟
وی افــزود: باید یک بازنگری در 
موضوع تورم اتفاق بیفتد؛ ما ثروت بسیار 
زیادی داریم و هر دو موتور تورم یعنی 
مشکلات بانکی و کسری بودجه با این 
منابع عظیم قابل حل است و ما چند برابر 
این مواردی که موجب تورم می شــود 
پول داریم فقط باید از آن درست استفاده 
کنیم. زمانیان گفت: یکی از بخش های 
اصلاح کننده محیط کســب و کار این 
است که دولت محیط های کسب و کار 
را با نقش سازمان های مداخله گر تعیین 
تکلیف کند و ما یک اصلاح ساختاری 
نیاز داریم.این کارشناس اقتصادی درباره 
بازار ارز و صادرات افزود: اولین کاری 

که باید انجام دهیم و مهمتر از اینکه نرخ 
ارز چه میزان اســت ثبات در بازار است 
و باید ابزارهای مالی را توسعه دهیم، نه 
فقط در بازار ارز و اساساً در کنترل تورم 
یک بخشی که در کشور نداریم ابزارهای 
مالی اســت یعنی ابزارهایی که پوشش 
ریسک دهند که در بازارهای مالی ما این 
ابزارها توسعه پیدا نکردند و این ابزارها 
می تواند نقش یک ترمز را برای اقتصاد 
ما ایفا کند. وی درباره کســری بودجه 
هم افزود: اگر به دنبال حل مسئله یارانه 
پنهان نرویم هیچ نیروی مؤثری از جمله 
فروش نفــت نمی تواند جلوی بزرگ 
شدن این چاه یارانه ها را در کشور بگیرد. 
این کارشناس اقتصادی گفت: شورای 
عالی انرژی در چند هفته گذشته سندی 
را منتشــر کرد که در این سند به شدت 
به مشــکل کســری گاز از سال ۱۴۰۴ 
می رســید و این مســائل را نمی توان با 
توصیه های فرهنگی حل کنیم. زمانیان 
افزود: عــدد یارانه های پنهان بســیار 
بزرگ تر از مجموع مشکلاتی است که 
در اقتصاد داریم. وی ادامه داد: زمانی که 
از یارانه پنهان حرف می زنیم اگر با مردم 
وارد گفتگو نشویم مردم دچار نگرانی 
خواهند شد و دولت باید صادقانه مسئله 
را بــا مردم مطرح کند. این کارشــناس 
اقتصادی درباره نظام مالیاتی هم افزود: 
ایرادات بزرگ مالیاتی داریم مانند مسئله 
مالیات بر درآمد افراد و البته مالیات را باید 
از انتهای زنجیره بگیریم. زمانیان گفت: 
دولت باید یک تدبیر برای معیشت مردم 
داشــته باشد و هیچ ابایی از کوپن یا کالا 
برگ هم نداشته باشد و بگذاریم معیشت 
دهک های پایین تضمین شود اما اجازه 
دهیــم تولید کننده، تولیــد کند و ابزار 
تجارت خارجی را به گروگان نگیریم. 
ســید محمد هادی سبحانیان در ارتباط 
تصویری با این برنامه درباره کســری 
بودجه ۱۴۰۰ گفت: مهم ترین مسئله ای 
که دولت در ۶ ماهه دوم سال با آن مواجه 
است نحوه پوشش کسری بودجه است 
و در سناریوهای مختلف از ۴۰۰ تا ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه پیش 
بینی می شــود که به میزان فروش نفت 
این اعداد متغیر خواهد بود. ما چاره ای 
نداریم که در ۶ ماهه دوم امسال با اقدامات 
اقتضایی بتوانیم کسری بودجه را جبران 
کنیم که شامل فروش بیشتر اوراق است 
و باید تمهیدات لازم را فراهم کنیم برای 
اینکه اوراق خریداری شود ولی متأسفانه 
این اقدامات هم صورت نگرفته اســت 
یــا اینکه اقداماتی انجــام دهیم تا نفت 
بیشــتری را به فروش برسانیم و حتی 
فــروش اموال دولتی را هم انجام دهیم. 
سبحانیان ادامه داد: در کنار این کارها باید 

تمهیداتی را بیاندیشیم که در بودجه سال 
آینده با این مشکلات مواجه نباشیم. وی 
گفت: به طور مشخص درباره مصارف 
و هزینه ها دولت گذشته با یک اقدام غیر 
مسئولانه ای، کارهایی را پایه گذاری کرد 
که به شدت به افزایش هزینه های پایدار 
در بودجه سنوات آینده دامن خواهد زد 
که باید مورد توجه قرار گیرد و همچنین 
افزایش هایی که در حقوق و دســتمزد 
بدون ایجاد هر گونه منبعی برای شاغلین 
و بازنشستگان اتفاق افتاد و تداومی که 
اگر بخواهد در ارز ترجیحی و در بودجه 
۱۴۰۰ و سال آینده اتفاق بیفتد شاید بالغ 
بــر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تأمین مازاد 
بر ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی است که 
می تواند کسری را تشدید کند. سبحانیان 
افزود: بسیاری از تلاطم هایی که الان در 
زندگی مردم مشــاهده می شود ریشه 
آن در کســری بودجه است. وی ادامه 
داد: ایــن افزایش هایی که در پرداختی 
برخی از مــردم و کارکنان دولت اتفاق 
می افتد کمکی به قــدرت خرید مردم 
نمی کنــد و این طور تصور نشــود که 
این افزایش هایی که اتفاق افتاده کمکی 
به قــدرت خرید مردم می کند؛ اگر این 
افزایش ها با درآمدهــای پایدار همراه 
نباشــد به ضرر همه مردم خواهد بود. 
ســبحانیان درباره مالیات هم گفت: در 
ابتــدای موضوع لایحــه بودجه ۱۴۰۰ 
یک اختلاف کارشناســی بین سازمان 
برنامه و ســازمان امور مالیاتی مبنی بر 
اینکه ظرفیت مالیاتی کشور بسیار فراتر 
است بود لذا امسال می توان درآمدهای 
بیشــتری را وصول کرد. این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: این بدان معنا نیست 
که از افرادی کــه الان مالیات پرداخت 
می کنند مالیات بیشتری دریافت کنیم؛ 
ما از یک طرف ســخت ترین فشارها را 
بر فعالان اقتصادی از جهت نظام مالیاتی 
وارد می کنیم و از طرف دیگر یک بهشت 
مالیاتی برای فراریــان مالیاتی داریم و 
تعداد زیادی حســاب های اجاره ای و 
شــخصی در این کشــور فعال هستند 
و چه بســا معادل مالیاتــی که دریافت 
می کنیم فرار مالیاتی در کشــور داریم. 
وی گفت: معافیت های مالیاتی در کشور 
بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اســت؛ 
یکی از روش هایی که می توانیم با اقدام 
اساســی نظام مالیاتی را در کشور بهبود 
ببخشیم، فاصله طبقاتی را اصلاح کنیم، 
کسری بودجه را از بین ببریم این است 
که باید از ســاز و کار مالیات بر مجموع 
درآمد استفاده کنیم که امیدواریم دولت 
در ۶ ماهه دوم ســال مقدمــات و زیر 
ساخت های لازم را برای اجرای این ساز 

و کار مالیاتی از سال آینده تمهید کند.

معافیت های مالیاتی در کشــور بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است؛ یکی از روش هایی 
کــه می توانیــم با اقدام اساســی نظــام مالیاتی را در کشــور بهبود ببخشــیم، فاصله 
طبقاتی را اصلاح کنیم، کســری بودجه را از بین ببریم این اســت که باید از ســاز و کار 
مالیات بر مجموع درآمد اســتفاده کنیم که امیدواریم دولت در ۶ ماهه دوم ســال مقدمات 
و زیر ســاخت های لازم را برای اجرای این ســاز و کار مالیاتی از ســال آینده تمهید کند.

کارشناسان چه می گویند؟

سناریوهای پیش روی ارز
 ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی

کارشناس اقتصادی با اشاره به سناریوهای پیش رو درباره ارز ترجیحی گفت:یک سناریو این است 
که ارز ۴۲۰۰تومانی کالاهای اساسی حذف شده و یارانه نقدی مستقیم به مردم داده شود که نیاز به دوران گذار دارد.

گروه اقتصادی - قائم مقام رئیس 
ستاد تســهیل و رفع موانع تولید کشور 
گفت: طرح های صنعتی با پیشــرفت 
فیزیکی بالای ۸۰ درصد یا هزار میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری، به شکل ویژه 
مــورد حمایت قــرار می گیرند.بابک 
دین پرســت در نشست ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید اســتان قزوین افزود: 
در حــال حاضر ۷۷ هزار طرح صنعتی 
در حــال اجرا و نیمه تمام در کشــور 
وجود دارد که ســه هــزار و ۳۶۰ مورد 
آنها از پیشــرفت فیزیکی ۸۰ درصد به 
بالا برخوردار هستند.این مقام مسئول 
اظهار داشــت: با راه اندازی طرح های 
صنعتــی نیمه تمــام و در حال اجرا در 

کشــور برای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
فرصت شغلی ایجاد می شود.قائم مقام 
رئیس ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید 
در بخش دیگری از صحبت های خود 
بــا بیان اینکه هزار و ۷۹۳ واحد تولیدی 
در کشــور تحت تملــک بانک ها قرار 
دارند، افزود: با پیگیری های انجام شده 
دستورالعمل های لازم از سوی شورای 
پول و اعتبار برای حل مشــکلات این 
واحدها تدوین و ابلاغ شــده و بانک ها 
هیچ بهانه ای برای معطل نگه داشتن این 
دســته از صنایع نداشته و باید به احیای 
این واحدها کمک کننــد.وی در ادامه 
تعداد واحدهای تولیدی مشــکل دار از 
حیث مسائل کارگری را نیز ۹۷۱ مورد 

عنــوان کرد و گفت: ۲۰ مــورد از این 
واحدها در استان قزوین مستقر هستند 
کــه در خصوص حل مشــکلات آنها 
پیگیری های لازم برای حل مشکلات 
شــأن کارگروه های اســتانی و ملی در 
حال انجام است.دین پرست همچنین با 
بیان اینکه ۱۸ درصد معادل ۸ هزار و ۵۰ 
واحــد از مجموع ۴۷ هزار و ۵۰۰ واحد 
واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های 
صنعتی کشور راکد هستند که با جدیت 
به دنبال احیای آنها هســتیم، گفت: این 
رقم در اســتان قزوین ۱۰ درصد است.

احیای واحدهای راکد و تعیین تکلیف 
واحدهای تحت تملک بانک ها در کنار 
کمک به تسریع در تکمیل و بهره برداری 

طرح های نیمه تمام از اولویت های ستاد 
تســهیل و رفع موانع به شمار می رود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور خاطرنشان کرد: 
در شرایط فعلی که در محاصره اقتصادی 
دشمنان قرار داریم بهترین راهکار برای 
رفــع این حصر اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت ها، منابــع و امکانات داخلی و 

همچنین رونق و تقویت تولید است.

قائم مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور : 

طرح های صنعتی بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
حمایت ویژه می شوند

گروه اقتصــادی - میانگین 
سرعت رشــد ماهانه قیمت مسکن 
در ۴ ماهه ابتدایی ســال گذشــته ۱۱ 
درصد و متوســط رشد ماهانه قیمت 
در ۴ ماهه امسال ۰.۸ درصد است که 
۱۳.۷ برابر امسال محسوب می شود.

در اردیبهشت امسال نسبت به ماه قبل 
از آن )فروردین ۱۴۰۰( متوسط قیمت 
هر متر مربع مسکن در تهران کاهش 

۱.۸ درصدی داشت.

اما در خرداد ماه امسال نسبت به 
اردیبهشت سال جاری شاهد افزایش 
۳ درصدی متوســط قیمت مسکن 
بودیم؛ این ســرعت رشــد ماهانه 
متوسط قیمت مسکن در تیر ماه نسبت 
به ماه قبــل از آن )خرداد ۱۴۰۰( نیز 
۱.۳ درصد بود.میانگین رشد ماهانه 
متوســط قیمت هر متر مربع مسکن 
تهران در ۴ ماهه نخســت امسال ۰.۸ 
درصد برآورد شده است.این در حالی 

است که در اردیبهشت سال گذشته، 
متوسط قیمت هر متر مسکن نسبت 
به فروردین ۱۳۹۹ رشد ۱۱ درصدی 
داشته است.این روند در ماه های پس 
از آن نیز ادامه یافت و در خرداد ســال 
قبل شــاهد افزایش ۱۱.۶ درصدی 
متوســط قیمت مســکن نسبت به 
اردیبهشت ۱۳۹۹ بودیم. ضمن اینکه 
متوســط قیمت هر متــر مربع واحد 
مســکونی در تیر ماه سال گذشته در 

مقایسه با ماه قبل از آن )خرداد ۱۳۹۹( 
افزایش ۱۰.۴ درصدی داشته است.

بنابراین میانگین افزایش ماهانه 
متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی 
در پایتخت در ۴ ماهه نخســت سال 
گذشته، ۱۱ درصد بوده است.مقایسه 
این سرعت رشد ماهانه قیمت مسکن 
در دو سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نشان دهنده 
۱۳.۷ برابر بودن این سرعت در سال 

گذشته نسبت به سال جاری است.

سرعت رشد ماهانه قیمت مسکن در سال قبل ۱۳ برابر امسال بود
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وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 
آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور

شماره : 8/عمران /1۴۰۰

شناسه:1173711
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

P.M.O P.M.O
اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان در نظر دارد  خدمات مشــاوره  با موضوع ذیل را از روش تعرفه به مشاور 

واجدشرایط  واگذار نماید .
1- کارفرما : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

۲- موضوع: انجام خدمات نظارت بر پروژه تعمیرات اساســی روسازی محورهای داخلی محوطه اراضی پشتیبانی و 
محوطه ترمینال یک کانتینری بندر شهید رجایی

3- نوع گواهی نامه رشته ، تخصص و پایه موردنیاز : پایه یک راهسازی و حداقل پایه 3 بندرسازی و سازه های دریایی از 
گروه راه و ترابری به صورت توآمان

۴- مبلغ برآورد اولیه پروژه : ۲14ر۵84ر۲1۲ر۲۲۲ )دویست و بیست و دو میلیارد و دویست و دوازده میلیون و پانصد 
و هشتاد و چهار هزار و دویست و چهارده( ریال

5- مدت اجراي کار : ۲4 ماه
6- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی :

متقاضیان شــرکت در فراخوان مي توانند  از تاریخ 14۰۰/۵/17 تا مورخ  14۰۰/۵/۲4 ســاعت 13:۰۰ با مراجعه به سایت 
www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری 
و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:
متقاضیان باید پیشنهـادات خود را  تا ساعت 1۲:۰۰ مـورخ 14۰۰/۶/4 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

 ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصر1 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابي کیفي تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران 
در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
فراخوان محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی 

مورد قبول واقع نمي گردد.
8- زمان و محل بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي :

مهلت بررسی استعلام ها: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاري پاکات الکترونیکي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
 ) ستاد ایران( .

- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های 3۲1۲3۶۰۶-۰7۶ و 3۲1۲3۶۰8-۰7۶ تماس حاصل فرمایید.

گروه اقتصــادی - وزیر نفت از 
آمادگی کامل فنی ایران برای بازگشت 
بــه بازارهــای جهانی نفــت خام در 
بالاترین سطح پس از توافق سیاسی و 

لغو تحریم خبر داد.
بیــژن زنگنه در دیــدار با محمد 
سانوســی بارکیندو، دبیرکل سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
با بیان اینکه پــس از خروج آمریکا از 
برجام )مــه ۲۰۱۸ تاکنــون( ایران از 
صادرات حدود ۲ میلیارد بشــکه نفت 
خام محروم شد، تصریح کرد: این مقدار 

معادل حدود ۱۲۰ میلیارد دلار است.
وی بــا اشــاره به اینکــه اوپک 
تنها ســازمان اقتصادی جهان سومی 
تأثیرگذار در فعل و انفعالات اقتصادی 
جهان است، تصریح کرد: معنا یا مفهوم 
کلیدی که اوپک توانســته به آن عمل 
کنــد و موفق شــود، همکاری در عین 
رقابت و اختلاف سیاســی بوده است، 
به طوری که در نشست و اختلاف اخیر 
بین عربستان و امارات این همکاری را 

مشاهده کردیم.
دبیرکل اوپک هــم در این دیدار 

ضمن قدردانــی از کارها و اقدام های 
زنگنه در طول سال های مدیریتش و با 
بیان اینکه همه وزیران اوپک از شما به 
نیکی یاد می کنند، افزود: امیدواریم ایران 
همچنان نقش کلیدی و مهم خود را در 
اوپــک و بازار نفت ادامه دهد، بهبود و 
توســعه روابط با همسایگان هم بسیار 
امیدوارکننده خواهد بود.وی خطاب به 
زنگنه با بیان اینکه شما سرمایه ارزشمند 
ایران هستید و در این چهار دهه با توجه 
به شــرایط سخت ایران به خوبی عمل 
کردید، گفت: اوپک خانه شما خواهند 

ماند. محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل 
اوپــک در پایان این دیــدار آلبومی از 
عکس های زنگنه از ابتدای حضورش 

در اوپک تاکنون را به وی تقدیم کرد. 

وزیر نفت:

ایران از صادرات ۲ میلیارد بشکه نفت محروم شد


